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REPUBLIKA B SHQTPERTSE
GIYKATA £ RRETHIT GIYQESOR TIRANE
N, 3 4393-Vendimi

L~ -

VENDIM
wper Regjistrimin <i Person Juridik” @
Sot me dtf 9/ f{/ 2005, une Giyqtarja ¢ Gjykates ¢ Rerethit GjyqesorTirane '

pasi mora ne shqyrtim kerkesen € paragitur nga

KERKUESL PERPARIM TAU LL&!_,biri i Aliut, dt1.01.06. 1948, lindur € banues ne Durres, L. Ned,
Rr.”Taulantia”, Nr.986

Me OBJEKT : Regj istrimi st person jundik te shogerise “TR1 - TRANS”SHPK”
KONSTATOVA:

Sic rezulton nga Akt { themelimit Nr.1127/ 108 dhe Statuti Nr.1 129/ 1_09_, d1_;.14.1 1.2005,
kerkuesi Perparim Taullai si Ortak i Vetem ka themeluar shogerine me pergjegjest i kufizvar me
emrin “IRI- TRANS”SHPK”, me seli ne Lagjen Nr.14, Riuga " Asti Gogoli™, Shkozet-Durres, me

kohezgja-tje te aktivitetit per nje periudhe kohe te pakufizvar, € cila ka si objekt i€ veprimtarise s¢ saj-

. Ne fushen ¢ Transporieve . o
Transport udhetaresh Urban, Nderurban dhe Interurban me mjetet € veta apo te te treteve. Agjenst
Transporti dhe Udhetaresh.

. Ne fushen e Tregetise :
Tregetimi, Import-Eksport me shumice e pakice i automjeteve te transportit per mallra dhe udhetare, t€
te gjitha llojeve dhe tonazheve, Pjese kembimi per to, Servis ¢ Lavazh per automjete, mallra
ushqgimore, industriale, bujgesore € blegtorale, veshembathje, kepuce, hidrosanitare, paisje elektrike
dhe elektronike, elektroshtepiake, material ndertimi lende te para per industrine, kancelari, mobilje,
orendi shiepiake, paisje zyrash, kimikate pet bujgesine .

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke. Kuota n¢ pergindje ¢ ortakut te vetem ne kete
shogeri eshte 100 % . Aministrator 1 shogerise eshte ortaku 1 vetem Z.Perparim Taullai ..

Kerkeses 1 kam bashkalidhur edhe Aktin € themelimit dhe Statutin i legalizuar nga noterja
Gentjana Bardhoka, si dhe vertetimin ¢ Deges s€ Bankes Kombetare Tregtare 4¢ konfirmon derdhjen €
kapitalit themeltar € shogerise..

Kerkuesi ka paragitur per depozitim Aktin ¢ themelimit Nr.1127/108 dhe Statutin Nr.1129/109,
dt.14.11.2005, si dhe vertetimin ¢ Deges s¢ Bankes Kombetare Tregtare q¢ konfirmon derdhjen €
kapitalit themeltar te shogerise..

Cmohet se kerkesa eshte ¢ bazuar dhe duhet te pranohet plotesisht

PER KETO ARESYE :
Gjykata ne baze t€ ligjit Nr.7638, dt. 19.11.1992 "Per shogerite tregtare”

VENDOST:

Regjistrimin si person juridik te shogerisc me pergjegjesi te kufizuar me emrin : “IRI - TRANS”shpk,
me scli ne Lagjen Nr.14, Rruga » Asti Gogoli™, Shkozet-Durres, me kohezgyatje te aktivitetit per nje
periudhe kohe te pakufizvar, me kapital themeltar 100.000 leke, me Ortak te Vetem-Administrator

Ortak te Vetem-AdIAD= 2222



Z.Perparim Taullai me kuote 100 %, e cila ka si objekt e veprimiarise s saj:

e Nefushene Transporteve :

Transport udhetaresh Urban, Nderurban dhe Interurban me mjetet € veta apo te te treteve. Agjensi
Transporti dhe Udhetaresh.

e Ne fushen€¢ Tregetise :

Tregetimi, Tmport-Eksport me shumice € pakice 1 automjeteve 1€ transportit per mallra dhe udhetare, €
te gjitha llojeve dhe tonazheve, piese kembimi per 10, Servis e Lavazh per automjete, mallra
ushqimore, industriale, bujgesore € blegtorale, veshembathje, Kepuce, hidrosanitare, paisje elektrike
dhe elektronike, elektroshiepiake. material ndertimi lende te para per industrine, kancelari, mobilje,

orendi shtepiake, paisje zyrash, kitmikate per bujgesine .

Kunder vendimit lejohet ankim ne shkalle te dyte

GIYQTARE.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKA;};E RETHIT GJYQESOR TIRANE
NR..2.%.5 7. 7N endimit

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date /9 / © 7 /2006,une gjyqtarja /J W 7 e

rrethit gjyqesor Tirane pasi u njoha me materialet e paraqitura nga:
KERKUESI: Ortaku i vetem dhe Administratori i shogerise "IRI-TRANS" SH.P.K.

Durres Z. Perparim TAULLAI i biri i Ali lindur ne Durres me 01.06.1948, dhe banues ne
Durres.

KONSTATOVA:

Me Vendimin Nr. 34377 date 16.11.2005 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor eshte
regjistruar si person juridik shogeria me pergjegjesi te kufizuar "IRI-TRANS"sh.p.k.

Po keshtu me Vendimin nr.] date 08.09.2006 te Ortakut te Vetem te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “ IRI-TRANS shpk z. Perparim Taullai eshte vendosur qe te shiten
kuotat e kapitalit ne masen 10 % te kesaj shogerie ne shumen 10.000 ( pesedhjete mije )
lek, z. Rudin Taullai se bashku me te gjitha te drejtat dhe detyrimet mbi kete shogeri. Me
kontraten e shitjes nr. 1955 Rep, nr. 582/1 Kol date 08.09.2006, te noteres Ines V.ALEKSI, i
jane shitur nga z. Rudin Taullai ne masen 10 % kuotat e kapitalit ne shumen 10.000
(dhjete mije ) lek te shogerise “ IRI-TRANS* shpk.

Gjithashtu po me kete vendim eshte vendosur te shtohet veprimatria e shoqerise
me aktivitetin: BAR-RESTORANT

Meqenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paragitura i plotesojne te gjitha kushtet
ligjore .

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare" si dhe ne baze te ligjit
nr. 7637 date 28.01.1993 "Per Rregjistrimin ne Rregjistrin Tregtar”

VENDOSA:

Te urdheroj zyren e Regjistrit Tregtar per te depozituar Vendimin Nr.1 date
08.09.2006 te Ortakut te Vetem te shogerise me pergjegjesi te kufizuar "IRI-TRANS"
sh.p.k. duke bere :

@ Ndryshimin e pergindjes se kuotes te ortakut te vetem ne masen 90% i perkasin
Z.Perparim Taullai dhe 10% j perkasin Z. Rudin Taullai duke u bere te dy ortake te
shogerise “IRI-TRANS”

@ Shtese te objektit te shoqerise me aktivitetin: BAR-RESTORANT

-Te ndahen regjistrimet nga njeri- tjetri me vije te kuqe dhe te behen shenimet
perkatese ne kollonen ................. reshtin

Tirane ;me/4. 59 2006 JYQOTARE
% ‘e #< 7
(.. /4/




AKT-THEMELIMI
1

SHOQERISE “IRI - TRANS” SHPK

Me ane te ketij dokumenti, te redaktuar ne 5 (pese) kopje origjinale dy per ortakun
¢ vetem, nje Zyren Noteriale, nje per Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane dhe nje per Zyren
¢ Tatim Taksave,

ORTAKU I VETEM : PERPARIM TAULLAL biri i Aliut, dtl.01.06.1948. lindur e
banues ne Durres, L. Nr.1, Rr.”Taulantia”, Nr.986. mbajtes i
pasaportes Nr.Z0042116, ra dakort per sa me poshte vijon :

1. 'T= themeloje shogetine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin:“[R] - TRANS”SHPK

2. “IRI- TRANS™ SHPK eshte person juridik shqiptar dhe si e tille do te filloje akti-
viictir. tregetar, pas regjistrimit ne Regjistrin Tre gtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane dhe organeve tatimore.

Aktivitetit I saj do te zhvillohet sipas ketij Akt-Themelimi, Statutit bashkalidhur dhe
legiislacionit shqiptar ne fuqi.

3 Kohezgjatia e aktivitetit te shogerise fiksohet per nje periudhe kohe te pakufizuar...
4, Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj

* Ne fushen ¢ Transporteve :

Transport udhetaresh Urban, Nderurban dhe Interurban me mjetet e veta apo te te treteve.
Agjensi Transporti dhe Udhetaresh.

+ Ne fushen e Tregerise :

Tregeiimi, Import-Eksport me shumice e pakice i1 automjeteve te transportit per malira dhe
uchetare, te te gjitha llojeve dhe tonazheve. pjese kembimi per (o, Servis e Lavazh per
autorjate, malira vshqimore, industriale, bujqesore e blegtorale, veshembathje, kepuce,
hidrosanitare, paisje elektrike dhe elektronike, elektroshtepiake, material ndertimi lende te
para par industrine. kancelari, mobilje, orendi shtepiake, paisje zyrash, kimikate per
brigesine .

3. Shoqeria mund te hape dhe te mbaje llogari rrjedhese ne leke apo valuata te tjera,
prane bankave shqiplare apo te huaja. duke mundur gjithashtu te disponoje lirisht mjetet
manetare t2 akumul uara ne to, konform legjislacionit ne fuqi...

0. Selia e shogerise eshte ne adresen: Lagja Nr.14, Rruga "Asti Gogoli™, Shkozet-
Durres. Asambleja ka kompetencen te hape filiale ¢ agjensi te tjera dhe t'i mbylle ato. nese
€ quan te nevojshme

7. Kapitali themeltar i shoqerise perbehet vetem nga kontribute ne para dhe eshte
100,000 (njegindmije) leke shqiptare.

Ky kapital eshte i ndare ne 100 (njeqind) pjese me viere nominative 1.000 (njemije)
leke s2icila,
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; ﬁ-; Kuota ne % e ortakut te vetem ne kapitalin themeltar te shogerise eshte 100 %

niiaperging)
A8 3253 Kapitali themeltar eshte depozituar prane Deges se Bankes Tregetare Kombetare

. Administrimi dhe perfagesimi i shogerise do te behet nga ortaku i vetem Perparim
Taullai, i cili eshte njekohesisht edhe ADMINISTRATOR i shogerise..

Administratori eshie emeruar per nje periudhe kohe te pacaktuar dhe ka te drejten e
firmes dhe te perfagesimit te shogerise..

Administratori gezon kompetenca te pakufizuara per realizimin e objektit te veprim-
tarise sz shogerise Ne permbushjen e detyres se tij, mund te vere ne levizje instanca juridike
dbe administrative, duke emeruar avokate e duke leshuar prokura ne raste gjygesh, kryerjen
operacione bankare, perfshire ketu hapjen e llogarive rrjedhese, neneshkrimin dhe xhirimin
¢ ceqeve, realizimir e terhegjeve dhe derdhjeve me leke ne dore apo me U/Xhirimi e tituj
krzditi, paradhenie e kredi etj ..

9. Viti ekongmik fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. Viti i pare
ckonomik, mbhyHetme di31 Dhjetor 2005..
0. -Ne& njedtter €, pf;@aaa_ém te shogerise shenohet kapitali themeltar, viera e kontributit
dbe kastas ortakut te i'etéf:_n -

“N& perfundim™te vitit ekonomik, pas aprovimit te bilancit, Asambiea pasi ka ndare
for derper likuidimin e detysinieve ndaj te treteve, detyrimet fiskale ndaj shtetit, rezervat e
detyrueshme, vendos pc:f;zidgt:]:'en e fitimit neto.. Per humbjet pergjigjet eskluzivisht shoqe-

ria me kapitaliii e saf; -

I1. Ortaku i vetem mund ta zmadhoj kontributin e tij ne kapitalin themeltar te shoqe-
rise, duke depozituar fitimet e realizuara nga aktiviteti i shogerise, konforme rregullave te
patashikuara ne Statutin ¢ shogerise.

12, Ortaku i Vetern dhe Administratoret { nese do te emerohen te tille) Jjane te detyruar
€ ruaine sekretin mbi dokumentacionin dhe te dhenat, njohurite dhe eksperiencat e fituara
gjate aktivitetit te shogerise, dhe marrin te giitha masat e nevojshme te sigurise per te
evituar perhapjen, qofte edhe pjeserisht... .

Atz jane pergjegjes per pasojat negative ge mund te vijne nga shkelja e dispozites se
mesiperme....Sa siper vlen edhe per edhe per Ekspertin Kontabel te Miratuar..

Ortaku i Vetem eshte pergiegjes, ndaj te treteve per demet qe mund t’u shkaktohen
ngz anullirni apo deklarimi i pavlefshem i ketij akti themelues.

Per sa nuk specifikohet shprehimisht ne kete akt, vlejne normat e Statutit bashkan-
gjaur..

Paralelisht me nenshkrimin e ketij akti, ortaku i vetem neneshkruan edhe Statutin €

shoge-ise “IRI - TRANS” SHPK, i cili i bashkal}dhet aktit te themelimit dhe eshte pjese
peroerese e tij.. '

ORTAKU I VETEM | SHOQERISE “IRI - TRANS,’ SHPK




STATUTI
T

SHOQERISE “IR] - TRANS” SHPK

KREU ]
DISPQZITA TE PERGIITHESHME

Neni J

Me kete Statut te te njejtes date te redaktuar ne 5 (pese) kopje origjinale dy per ortakun e
velem, nje Zyran Noteri ale, nje per Giykaten e Rrethit Gjygesor Tirane dhe nje per Zyren e Tatim
Taksava) -

ORTAKV I VETEM - PERPARIM TAULLAL biri i Aliut, dil.01.06.1948, lindur e banues ne
Durres, 1 Nr. I,Rr.”Taulantia”,Nr.986, mbajtes i pasaportes Nr.Z0042116,
1 cili ra dakort pber sa me poshte vijon

Te theraeloje shogerine me pergjegjesi te kufizyar me emertimin:“[R] - TRANS”SHPK™,
person juridik shgiptar, j cil do te filloje aktivitetin tregetar, pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar
prane Cijykates. se Rrethir Giyqgesor Tirane dhe organeve tatimore,

Sheqeria do te ushtroje aktivitetin e saj :

* N fushen e Transporteve -

Transport udhetaresh Urban, Nderurban dhe Interurban me mjetet e veta apo te fe treteve. Agjensi
Transport dhe U dhetaresh,

*  Ne fushen e Tregetise :

Neni 5
Vulae shogerise ka mbishkrimin: “IR] . TRANS” SHPK

Selia e shogerise eshie he adresen: Lagja Nr.14, Rruga "Asti Gogoli", Shkozet-Durres.

Asambieja ka kompetencen te hape filiale e agjensi te tjera dhe ¢’; mbylle ato, nese e quan te nevoj-

KREU [I
KAPITAL] THEMELTAR DHE KUOTA
Neni 7
Kepitali themeltyr i shoqerise perbehet vetem nga kontribute pe para dhe eshte 100.000



o

\0 X 2Rotat ne % ¢ ortakut te vetem ne kapitalin themeltar te shogerise eshte 100 ¢, (njeqind-

B o) 3,7 | ra—

* Pjeset nominative te kapitalit themeltar Jane lirisht te transferueshme,

* Transferimi j PIEseve nominative te kapitalit themeltar, behet me miratimin e ortaku te
veten,.

KREU IV

Asambleja ¢ ortakeve eshie organi me i larte vendimor | shogerise, ge perfagesohet nga
Ortaku i vetem PERPARIM TAULLAL

Vendimet e saj rierren konform legjislacionit ne fuqi dhe ket j Statuti. Ato protokollohen ne
fegjister te veeante konform ligiit..

Asambleja ka te drejte te ushtroje ne edo moment verifikime mpj administrimin dhe te kon
trolloje edo dokument te shogerise, Ajo mund te urdheroje apo te udhezoje adminstratorin ( nese do
e enirerohen te tille) ne kryerjen e detyres se tjj,

Asambleja vendos per aprovimin e bilancit, ndarjen e fitimeve te mundshime. ndarjen e
ICzerveve ligiore dhe vullnetare, emerimin dhe shkarkimin e administratoreve dhe te  ekspertit
kontab! 1e auiorizuar, shperblimin € tyre. ndryshimin e selige se shogerise (brenda territorit shqi-

Kur Ortaky verem - Administrator vlereson se rrethana te vecanta e bejne te nevojshme,
asambleja murd te thirret 6 muaj para mbylljes se ushtrimit te vitit financiar..

Neni 11
Zmadhimi j kapitalit themeltar vendoset nga asambleja e ortakeve (ortaku i vetem), Pag
VNGt te asambjega Jer zmadhimin e Kapitalit, ortaky ; vetem brenda 30 dijteve duhet te beje
derdhjet respektive te kepitalit g€ zmadhohet..

Zyoglimi i kapitalit vendoset Nga asambleja e ortakeve (ortakuy j vetem).. Kur si rezultat |
humbjeve nga aktiviteti, kapitali bie pen vleren minimaje te parashikuar nga Kodj Tregtar Shqiptar.
per shegerite me pergjegiesi te kufizuar dhe kur ortaky i vetem me ane kontributegh te reja ploteson
Kapital n themeltyy te shoqerise duhet te vendoset giithashty:

LNdryshimi i “ipit te shigerise;
2.Ndryshimi i Statutjt:




v

" 3.PubtjNirai dhe njoftimi i te treteve me te cilet shogeria ka mardhenie kontraktore si dhe kreditoret
‘:}; qur vendinii i zvoglimit te kapitalit nuk motivohet nga humbjet ne aktive, kreditoret e sho-
‘:-_:clf_:_;rig.'g‘ El}]ﬁlen njoftuar menjehere. Ata mund te kundershtojne vendimin e zgoglimit ne rruge glyge-
ovSorela f

N 5 Neni 13
\'\_-—“” Transformimi i shogerise ne shogeri anonime, behet vetem pasi per dy vjet me rradhe asam-
bleja te kete aprovuar bi lancin e paraqitur nga administratori dhe nje ekspert kontabel i autorizuar

te kete hartuar nje relacion mbj giendjen e shogerise..

Eshte i pavlefshem cdo transformim i shoqerise ne kundershtim me kete dispozite.

ADMINISTRIMI
Neni 14

Administrimi dhe perfagesimi i shogerise do te behet nga Ortaku i Vetem Perparim
Taallai me gjeneralitetet e pershkruara ne Statut.. Administratori eshte emeruar per nje periudhe
kohe “: pacaktuar.. Ai ka ka te drejten e firmes dhe te perfagesimit te shogerise. Asambleja e
Ortakeve ka te drejte te zmeroje edhe Administratore te tjere qe mund edhe te mos jete ortake..

Administratori gezon kompetenca te pakufizuara per realizimin e objektit te veprimtarise se
shogerise. Ne permbushje te detyres se tij mund te vere ne levizje instanca juridike dhe administra-
tive, dike emeruar avokae ¢ duke leshuar prokura ne raste giyqesh, te kryeje operacione bankare,
perfshire ketu edhe hapjen e logarive rrjedhese, nenshkrimin dhe xhirimin e ceqeve, realizimin e
terheqj 2ve: dhe derdhjeve me leke ne dore apo urdher-xhirimi, tituj kredit;, paradhenie krediti.

Administratori re perfundim te cdo viti ekonomik perpilon nje relacion mbi aktivitetin e
zhvitluar, objektivat ¢ arriturg dhe perspektiven e shogerise, si dhe pergatit bilancin perfundimtar
qe ia paragat cdo vit Asamblese per aprovim.

Viti ekonomik fillon me 01 Janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti,

Neni 15
Adminstratori mund te emeroje perfagesues, te cileve individualisht apo kolektivisht, mund
U'u jare te drejien e firmes, si dhe ato kompetenca, shperblime e garanci qge do te viereshen te arsye-
shme.
Neni 16
Admin’stratori eshte pergjegjes individualisht ose solidarisht, sipas rastit. ndaj shogerise ose
te ireteve. per shkeljet ligjore te Statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shogerise.
Sheqeria nuk eshie pergjegiese ndaj te treteve, per aktivitete te kryera nga administratori ne
kundeeshtim e kompeitencat e tij, kur verteton se ata ishin ne dijeni te kesaj rrethane .
Admin stratori pergj igjet personalisht para shogerise dhe/ose te treteve qe kane pesuar deme
nga ndonje veprim tij 1 paligjshem.,
Neni 17
Adminstratori niund te shkarkohet me vendim te asamblese ose nga gjykata, vetem me nje
motivazion., Ne mungese te nje motivacioni, pergjegjesit per shkarkimin e tj Jane te detyruar te
shper-tlejne demet e shkaktuara .. :

EKSPERTI KONTABEL | AUTORIZUAR
Neni 18

Erierimti i ekspe-tit kontabel te autorizuar behet me vendim te asamblese se ortakeve,
Emerimi i ekspertit kontabel te autorizuar eshte detyrueshem kur ne mbyllje te vitit finan-
cier tej <alohen dy nga tre treguesit e meposhtem:

1. Totali i bilancit ne mbylije te vitit perkates: 6.000.000 (gjashtemiljon) leke:

2. Totali i te ardhurave vietore: I2.000.000(dymbedhjetemiljon)leke;

3 .Nuni mesatar i te punesuarve: 10 (dhjete)vete.

#*



zgiidhjat:
¢) Gabimet dhe

]

d) \CZultatin finap
Al duhet 1¢ thirret ne te

vietor. por m und te thirr

igjiimeve te bera;

glitha mbledhjet ¢

asamblese ge
et ne te gjitha rastet

kur konsiderg

Eksper kontabe] ; autorizuar pergjigjet ndaj shogerise dhe
tive g Itiedhin Nga gabime e neglizhime ne
shkeljar ligjore te kryers riga administratori,

an pergjegjesi per
me perjashtim te rasteve kur kg pasu
nuk i kange Paraqitur dhe Taportuar asampjege. .

KREU Iv
FITIMI DHE REZERVAT
T AL REZERVAT

Neni 21
Asambleja qe a

[ro
cmeruar "Rezerve

Dispozita e mesiperm

fond ¢

kapital:¢ themeltar,

si dhe te mog preke "Rezerven e
Nenin 21
Nenij 23
Asambleja past ka miratygy bilancin perfundimiar dgp
ndahe Percakion pjesey, € fiti
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2 hpemdarja ¢ paradhenieve vendoset nga asambleja ose administratori. Ne vendimin perka-
tes duazt we specifikohen shumat dhe datat e kthimit.
Dividentet ge nuk korespondojne me fitimet e realizuara realisht, mund t'u reklamohen orta-
keve c«: 1 kane marre ato.
KREU V
PAVLEFSHMERIA, PRISHIA DHE LIKUJDIMI
Neni 24
Akt Themelues. Statuti si dhe aktet e tjera te shogerise mund te konsiderohen te pavlef-
shem, vet2m ne rast se shkelen dispozitat e parashikuara nga Ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 ose
nga Kodi Civil.

Neni 25

Asambleja mund te vendose prishjen para afatit te shoqgerise vetem kur

Merret vendim nga Ortaku 1 Vetem ge perfageson te gjithe kapitalin themeltar. Humbet me
shume se 1/2 se kapitalit themeltar dhe kur ky i fundit bie nen limitin e parashikuar per SHPK-te
ne Kodin Iregtar.

Mzret vendim nga Gjykata kompetente per fillimin e procedures se falimentimit.

LIKUIDIMI
Neni 26
Kar me vendim giykate shpallet paviefshmeria absolute apo relative e shogerise si dhe ne
rastet ¢ parashikuara ne statut, asambleja e ortakeve vendos prishjen e parakoheshme te shogerise
dhe fil:ojne procedurar ¢ likuidimit ge do te kryhen sipas kerkesave te parashikuara ne Kodin
Tregter Shqiptar dhe ne pergjithesi legjislacioni shqiptar ne fuqi .

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “IRI - TRANS™ SHPK

REPURBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
Nr. /128 RepNr. /€ 2 Kol

VERTETIM

Ne Ducres, sot me dt.14.11.2005, para meje, Noteres Ines Aleksi u paragit Zoti Perparim Taulla.
me gj=neralitet e pershkruara me siper, madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, per
identitetet ¢ te cilit u sigurova me pasaporten personale Nr.Z0042116, i cili deklaroi se Statutin e
mesiparm ¢ kupton dhe e pranon pasi pasqyron vullnetin e tij te lire dhe me pas e nenshkroi ate
rregultish ne pranine time..Per sa siper une noterja vertetoj....

NOTERE

/ INFS ALEKSI /
. \;:.‘.“_.--E} s “l: *‘A,




LA Xlexlay’
' .:?' / S5, %)’
30{5} KERKKESE 15 NewTon 2ﬂ8/—:f‘;

[LIZSI: PERPARIM TAULLAL biri i Aliut,dtl.01.06.1948, lindur e banues ne Durres, L. Nr.1,
: Er.”Taulantia”, Nr.986 _

M311KT Regjistrimi si person juridik te shogerise “IRI - TRANS”SHPK”™
101 : Ligpt Nr.7638, dt.19.11.1992 "Per shogerite tregtare”
GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

: TIRANE
- Sic rezulton nga Akti i themelimit dt.14.11.2005, i legalizuar nga noterja Ines Aleksi, une
s: Perparim Taullai si Ortak i Vetem, kam themeluar shogerine me pergjegjesi te
TR-TRANS” SHPK”, me seli ne Lagjen Nr.14, Rruga "Asti Gogoli™, Shk
Zaje te aktivitetit per nje periudhe kohe te pakufizuar, ¢ cila ka si objekt

07
B e fushea e Transporteve : é O} '

ori udheteresh Urban, Nderurban dhe Interurban me mjetet e veta 276 teC:t.eJ treteve. Agjensi

sori che Udhetaresh.

- INe tushen e Trepetise : Q
iri, Ympo-t-Eksport me shumice ¢ pakice i automjeteve te transportit per maljra dhe
12 llojeve dhe tonazheve, pjese kembimi per to, Servis e Lavazh per autorlls
irctustriale, bujgesore e blegtorale, veshembathje, kepuce, hidrosanitare,
:€, clektroshtepiake, material ndertimi lende te para per industrine, kai
ke paisje zyrash. kimikate per bujgesine .

Kap:tali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke. Kuota ne perqindje e oftaKut te yefem ne kete
eshte 100 % . Aministrator i shogerise jam une ortaku i vetem Z.Perparim Ta
-Kerkeses i kam bashkalidhur edhe Aktin e themelimit dhe Statutin i legaliz

31. si dhe vertetimin e Deges se Bankes Kombetare Tregtare ge kon
ar te shogerise..

o

_ KERKO]J:
1 _':' Regiistrimi si person juridik te shogerise “IRI - TRANS”SHPK” ER{
/ /~ KERKUESI

LIKA E SHQIPERISE
* E NOTEREVE DURRES _ /
£ Rep.N1 A4 Kol. VERTETIM

1es. sot me dt.14.11.2005. para meje, Noteres Ines Aleksi u paraqit Z.Per
 licet 2 pershkruara me siper, madhor, me zotesi te plote juridike e per t
sigarova me pasaporten personale Nr.Z00421 16, i cili deklar
d dhe 2 pranon pasi pasqyron vullnetin ¢ tij te lire dhe me pas e gfish
Je....Per sa siper une noterja vertetoj.... '

oh qt rregul.‘/ié_h)t,n I

NOTERE O '
/ BNES AERKSE 9 ,)(&

T
~ 7”
- A 1(_,’;" L.
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KERKESE

KERKUESI: Perparim Ali Taullai i datelindjes 01.06.1948, lindur dheHardues ne
Durres, Administrator i Shogerise “IRI-TRANS” Sh.p.kDurres.

OBJEKTT : Depozitimin ne regjistrin tregetar te Vendimit Nr.1 date 08.09.2006 te
Ortakut te vetem te Shogerise "IRI-TRANS" Sh.p.k. Durres.

GJYKATES SE RRETHIT GJYQOESOR
TIRANE

Shogeria “IRI-TRANS” Sh.p.k eshte regjistruar si person juridik me vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane nr. 34377 date 16.11.2005.

Duke iu referuar aktit te themelimit te kesaj shogerie, statutit dhe vendimit te Gjykates
se sipercituar Shogeria “IRI-TRANS”shpk rezulton te kete kapital fillestar prej 100.000
leke. , _

Ortaku i vetem i kesaj shogerie me vendimin nr. 1 date 08.09.2006 vendos te shese me
kontrate para noterit 10% te kuotave te shogerise “IRI-TRANS” shpk, Z. Rudin Taullai
duke ndare ne masen sipas perqindejes se pjesemartjes ne kapitalin e shogerise dhe
detyrimet ndaj te treteve ne te ardhmen. Y/ P AodeeT

Gjothashtu ne kete vendim oratku i vetem i shoqerig€ ka ve %‘g}‘j%ﬁ %\&%% |
te aktivitetit te shogerise”IRI-TRANS” me '‘BAR-RESTORANT(leja” higj<s¥hitaré fr 871 <€
date 06.09.2006) 7

Per sa me lart per ¢ka eshte vendosur me vendimin nr.1 date ﬁ;i/ t€ ortakut te
vetem te shogerise “IRI-TRANS” Sh.p.k kerkoj nga Gjykata e rrethi gjyqesor Tirane te
pranoje kerkesen per te bere ndryshimet perkatese ne re%trin tregetar sipas kritereve

ligjore. . zecHe et SN s % o
Durres, 08.09.2006 . KERKUES]I
, L OSf

Perparim Tagllai a¢ @6

Jev Lk em (,u% &Ot? Lo et
REPUBLIKA E SHQIPERISE Coece. e ,
DHOMA E NOTEREVE DURRES Z _ c e A e
Notere Ines V.ALEKSI. Aeel cote /

Nr._{ 35 RepNr — Kol ”
VERTETIM A -//f)/ffz// e
' ok of & j~
Sot me date 08.09.2006(tete Shtator dymije ¢ gjashte), ne ﬁ}%ei}\lete i ‘}Bu paniy; /
personalisht para meje noteres Ines ALEKS]I, ortaku i vetem i shogeriSe pie pergjéjzz te kufizuar "IR]-
TRANS” sh.p.k. z. Perparim TAULLAL, i biri i Ali i datelindjes 01.06.1948, madpgrahe gne gﬁesicfil te

juridike ¢ per te vepruar, identifikuar nga pasaporta me nr. Z0042116 i cili nenshkroi para meje Noteres
kerkesen per regjistrim te nd, shimeve sipas vendimit nr 1 te Asamblese se ortakeve te shogerise” IRI-

TRANS™ te dates 08.09.2006 mbi shitien e 10% te kuotave te shoqerise “IRI-TRANS”shpk Z. Rudin
Taullai dhe shtese aktiviteti, dhe une noteri duke ¢ gjetur ate te mbeshtetur ne ligj e vertetoj .

© PULLE TAKSE NOTERE

' v Ines V.ALEKSI




SHOQERIA ME PERGJEGJES| TE KUFIZUAR
"IRI-TRANS”sh.p.k

VENDIM Nrl
1 ORTAKUT TE_VETEM

TE SHOQERISE"IRI-TRANS” sh.p.k.

Sot me date 08.09.2006 une, ortaku | shogerise me pergjegjesi te kufizuar "IRI-TRANS”
sh.p.k Perparim TAULLAI

VENDOSA:

1. Ne baze te ligies Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per shoqgerite Tregtare" Z.Perparim
TAULLAI do t'i shese z.Rudin TAULLAI 10% (dhjete perqind ) te kuotave te kapitalit te shogerise
"IRI-TRANS” sh.p.k. _

Shitja do te behet me kontrate shitie para Noterit, kontrate e cila do t bashkangijitet ketij
vendimi,

2.Se bashku me shitien e kuotave te kapitalit te shogerise se shitur, Z.Rudin TAULLAI
pranon marrjen persiper ne masen 10% te te githa detyrimet ligjore ge ka shogeria, ne lidhje me
te tretet dhe me organet shteterore ne ushtrimin e veprimtarise se saj.

3.Une Perparim TAULLAI me nenshkrimin e kontrates se shities behem ortak me Z Rudin
TAULLAI ne masen 90% dhe 10% secili ne pronesine mbi shogerine * IRI-TRANS* shpk.

4.Gjithashtu vendosa rritjien e aktivitetit te shogerise”IRI-TRANS” duke shtuar ne vendimin
e regjistrimit te personit juridik “IRI-TRANS” aktivitetin:BAR-RESTORANT

- ORTAKU | VETEM
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"IRI-TRANS” sh.p.k.

Z. Perparim TAULLAI

-~ * — o ~
REPUBLIKA E SHQIPERISE /) @7‘-"M 7 ce Ca
DHOMA E NOTEREVE DURRES
Notere Ines V.ALEKSI.
Nr.,75%  RepNr 58// Kol
1 VERTETIM

Sot me date 08.09.2006(tete Shtator dymije ¢ gjashte), ne Zyren e Noterise Durres u paraqit
personalisht para meje noteres Ines ALEKSI, ortaku i vetem j shogerise me pergjegjesi te kufizuar "IRI-
TRANS” sh.p.k. z. Perparim TAULLAL, i biri i Ali i datelindjes 01.06.1948, madhor dhe me zotesi te plote
juridike e per te vepruar, identifikuar Dga pasaporta me nr. Z0042116 i cili nenshkrei para meje Noteres
vendimin nr 1 te Asamblese se ortakeve te shogerise” IRI-TRANS?” te dates 08.09.2006 mbi shitien ¢ 10%
te kuotave te shogerise “IRI-TRANS”skpk Z. Rudin T, aullai dhe shtese aktiviteti, dhe une noteri duke ¢
gjetur ate te mbeshtetur ne ligj ¢ verteto] , '

NOTERE

Ines \(.ALEKSI

N




. PULLE TAKSE:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
Noter Ines ALEKSI,

Nr._/95< Rep Nr. 281, Kol
L

KONTRATE SHITJE
KUOTASH DHE KAPITALESH
~==l0an Dt KAPITALESH

Sot me date 08.09.2006, diten e premte,ne Zyren e Noterise Durres para meje noteres
Ines ALEKSI me adrese Rruga “A Goga”, u paragiten personalisht palet:

HITESI:

Perparim TAULLATI i biri i Ali i datelindjes 01.06.1948, lindur dhe banues ne Durres
madhor dhe me zotesi te plote juridike e per te vepruar identifkuar Nga pasaporta me
nr.20042116.

BLERESI:

Rudin TAULLAL, i biri | Perparim i datelindjes 2106.1975, lindur dhe banues ne Durres,
madhor dhe me zotesj te plote juridike e per te vepruar, i identifikuar me certifikate me foto nr
185/9-70 date 08.09.2006 |,

Te cilet kerkuan redaktimin e kontrates me permbajtjen e meposhteme :

Me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.34377 date 16.11.2005 eshte regjistruar si
Person juridik, Shogeria me pergjegjesi te kuﬂzuar“IRI—TRANS"shpk. me ortak te vetem dhe
Administrator te Pergjithshem Z.Perparim TAULLAL. Duke U mbeshtetur ne veprimtarine e
shogerise ne Statutin dhe Kontraten e Themelimit une ortaku i vetem zoteroj ne emer te
shogerise  100% (njegind pergind) te kapitalit fillestar dhe te kuotave ne shumen 100.000 (
njeqind mije ) lek.

Ne baze te Vendimit Nr.1 date 08.09.2006 te Ortakut te vetem te kesaj shogerie, une
Perparim Taullai i shes: 10% te kapitalit fillestar ne shumen 10.000 ( dhjete mije ) lek dhe 10%
te kuotave te kesaj shogerie z. Rudin TAULLAI me vullnet te lire e te plote.

Z. Rudin Tauliai-eshte dakord per blerjen e kapitalit ne masen 10 % ne shumen 10.000 (
dhjete mije ) lek te shogerise se mesiperme.

Se bashku me pranimin e kuotave te kapitalit te shogerise te blere, { 10 % ) Z. Rudin
Taullai pranon te ndaje sipas pergindjes se pjesemarrjes ne kapitalin e kesaj shogerie edhe te
gjithe detyrimet ligjore ge ka shoqgeria ne lidhje me te tretet dhe me organet shteterore.

Kjo kontrate y perpilua ne kater kopje me fugi te barabarte ligjore dhe duke gene e bazuar
ne ligj vertetohet prej meje noterit.

SHITESI BLERESI
Perparim Taypai N Rudin Taullai
(2. ' - NOTERE
/C/ At W‘% £ N | -
| | dmesaexsr @?{{ P oen iy
. . : A




PERLIKA E SHQIPERISE
RIA E SHENDETSISE

L "3
gL.«u%rM mé L6 E20 CE

.(\b‘

RN gt . (rrethi)
~-Tnspektoriati Sanitar Shtetéror Rrethi ' -
NR./3u fProt Nr.2¢4 ¥Mandati ¢ 3-5C

LEJE HIGJENO - SANITARE Nr. FE/

Né zbatim té Ligjit No. 7643, daté 02.12.1992 “Pér Inspektoriatin Sanitar
Shtetéror”’, neni 12, dl};: Rregulloreve pérkatése higjeno sanitar mbéshtetur ne
Kkirkesén e béré nga b Aty Jhom 1 Adted SH P u;;(..@.)n—u T
pér objektin M_-_Mrm\/.—- , me adresé (vendodhje té
sakté) LA vt Koarsaea
dhe vlerésimit té kontrg]lit higjeno — %anitar paraprak té béré nga Inspektori
Sanitar Shtetéror L Lo Lot I'I'I> '

datée 20- & . leat

, l.q_‘_.

h-l-/@-‘\.‘ : + me

VENDOSA:

Dhénie leje higjeno — sanitare pér:

a. Sheshin e ndértimit té Objektit
- b. Projekt ndértimor t& objektit

¢. Rikonstruksionit té objektit /1

Jd. Vénien né shfrytézim té objektit ?&A _ Reo o Al

(té shénohet vetém né rubrikén e kérkuar)

Leja higjeno — sanitare nuk lejohet té pérdoret pér destinacion tjetér. Cdo

ndryshim gé béhet né projekt / objekt do té ripérséritet Leja.

Kjo leje éshté e vlerfshmé pér NJE VIT nga data e dhénies s& saj. Zotéruesi i saj

né mbarim té kétij afati éshté i detyruar té rifreskojé Lejen né Organet ¢

Inspektoriatit Sanitar Shtetéror.

f(RYEINSPEKTORI SANITAR SHTETEROR I RRETHIT

(Emér, mbiemér, firmé)

Inspektori Sanitar Shtetéror

Eméx, mbiemér, firmé




. para meje noteres se Dhomes se Notereve Ines ALEKSI, u paraqit

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NQTERISE DURRES
NR.REP.__ /957

Vertetim I njesise se kopjes me origjinalin

Ne Durres, sot me datens©b $/2006(dymije e giashte), ditene e 5, 4.

o N &
personalishtZ /Znj. £ « (.., /24 fle " lindur Mely I8 I/ Fh s~ ) 4
banues ne ncoy ,» madhor me zotesi te plote juridike e per te ' o
vepruar identifikuar me P Sora £, G4 | ;e Tl
,e/cili/a paraqiti ne origjinal dfie fotokopje dokumentin ST -
oy Hetfhe no- Coaefs fo oo VT, "‘F/‘?W:’
T o 7 . T
- Fotokopja e ketyre dokumentave eshte e njejte me permbajtien e origjinalit, | S #a-.
nuk ka korrigjime, shtesa, fshirje ose shenje te vecanta. ' . ",' L
Persa me siper une noterja, ne baze te ligjit 7829 date 01.06.1994"Per . - e
Noterine”I ndryshuar, neni 56,dhe udhezimit nr 6291 date 17.08.2005,te e, .

Ministrit te Drejtesise, vertetoj njesine me origjinalin. v

NOTERE = . . ..

Ines ALEKSI




